

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina Zona Rural

Pregão Eletrônico Nº 00010/2014(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.568.541/0001-34 - DIGITAL WORLD COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	3	R\$ 315,2000	R\$ 945,6000

Marca: Ragtech

Fabricante: Ragtech

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "No Break – 4 tomadas; microprocessado; 4 estágios de regulação. Potência Máxima 700 AV; Rendimento/Autonomia de 25 Minutos. Indicador luminoso de rede. Bivolt" /// MARCA RAGTECH /// MODELO MR2 700n SWI/BS-TI BL

Total do Fornecedor: R\$ 945,6000

07.008.186/0001-74 - AVILA E XAVIER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - M

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	BOLA FUTEBOL	UNIDADE	9	R\$ 110,0000	R\$ 990,0000

Marca: PENALTY

Fabricante: CAMBUCCI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE GUIZO FUTSAL PENALTY Marca: Penalty Modelo: Guizo Código: 510434 Bola Oficial de Futsal com guizo interno, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada com PU . Produto específico para deficientes visuais. Diâmetro: 61-64 cm Peso: 410-440 g Câmara airbility, costurada a mão, PU, Miolo slip system removível e lubrificado.

32	EQUIPAMENTO - ESCRITA/LEITURA BRAILLE	UNIDADE	20	R\$ 19,6400	R\$ 392,8000
----	--	---------	----	-------------	--------------

Marca: Ecobrink

Fabricante: Ecobrink

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: ECOBRINK MODELO: 12154 Efetuar pontos em relevo em diferentes materiais para a escrita braille. Punção em madeira no formato de pês com ponta metálica.

41	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 23,3300	R\$ 116,6500
----	-----------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: CARLU

Fabricante: CARLU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dominó Associação de Idéias Cod.: 3003 MARCA: CARLU Confeccionado em M.D.F. 0,28 cm. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada com tinta branca ultravioleta atóxica e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa papel duplex ilustrado medindo 18,5 x 14 x 4,5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Material: M.D.F. Idade: A partir de 3 Anos Embalagem: Caixa papel micro-ondulado medindo 18,7 x 4,5 x 14 cm.

42	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	4	R\$ 21,6600	R\$ 86,6400
----	-----------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Ecobrink

Fabricante: Ecobrink

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: ECOBRINK MODELO: 7827 Dominó de associação de idéias em MDF.

45	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	4	R\$ 19,6600	R\$ 78,6400
----	-----------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Ecobrink

Fabricante: Ecobrink

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELO: Numerais e Quantidades Cod.: 3009 MARCA: CARLU Jogo formado por peças com figuras em um dos lados. Cada figura está associada a outra peça. Confeccionado em M.D.F. 0,28 cm. 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em uma das faces em policromia ultravioleta atóxica. Material: M.D.F. Idade: A partir de 3 Anos Embalagem: Caixa papel micro-ondulado medindo 17 x 17 x 4,5 cm.

48	TECLADO	UNIDADE	5	R\$ 151,9900	R\$ 757,9500
----	---------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Ecobrink

Fabricante: Ecobrink

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colméia de Acrílico com Teclado COD.: 16968 MARCA: ECOBRINK Teclado com moldura de acrílico para auxiliar usuários com pouca coordenação motora das mãos. Entrada PS2 ou USB

Total do Fornecedor: R\$ 2.422,6800**07.552.640/0001-53 - RD COMERCIO DE PRODUTOS OPTICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	LUPA ELETRÔNICA	UNIDADE	5	R\$ 411,0000	R\$ 2.055,0000

Marca: aladdin**Fabricante:** rdbbz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lupa eletronica - composta por Micro câmera USB com 4 leds; colorida de alta qualidade; Ampliação de livros e de folhas soltas; Ampliação de 14x a 66x vezes, em telas de LCD ou LED de 17 (dezessete) a 23 (vinte e três) polegadas, de computador; mais de 7 opcoes de contrastes; Conexão ao microcomputador via interface USB, versão 2.0 ou superior; Compatibilidade com o Windows XP, Windows Vista e Windows 7 e 8; Fornecimento de manuais, drives e softwares em CD ; Bivolt (110-240v); Fornecimento de software aplicativo capaz de operacionalizar e gerenciar os requisitos exigidos, Assistência técnica em território nacional. PRODUTO BRASILEIRO garantia integral referente a qualidade e troca do produto de seis meses, entrega 20 dias.

19	SCANNER	UNIDADE	5	R\$ 2.130,0000	R\$ 10.650,0000
----	---------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: ALADDIN VOICE**Fabricante:** RD/BBZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner com voz, equipamento composto de um scanner comum e software de voz, que capta textos tanto do scanner quando digitalizado, como tambem o que estiver armazenado na internet ou no computador, e funcionalidades. - Saída de voz natural em português brasileiro; - Possui funcionalidades em teclas chaves para controle de velocidade de leitura, soletração de palavras e repetição do texto ou partes dele (página, palavra, parágrafo); _Possui ferramentas que permitem o armazenamento de formato de áudio; _ Resolução: no mínimo 2400 dpi;_ Sensor de imagem colorido;_ Interface: USB 2.0; _ Tamanho da área de digitalização: entre 215 x 297 mm, para tamanhos de Carta e A4, _ Modo de leitura: passagem única;_ Bivolt, automatico;_ Assistência técnica em território nacional _ Cabos de ligação; _ O equipamento deverá ser acoplado ao PC. Funciona XP, vista e sistema operacional Microsoft Windows 7 Professional. Tipo de Scanner: Mesa, Colorido e Monocromático Tecnologia da Fonte de Luz: LiDE Elemento de Escaneamento: CIS (Contact Image Sensor) Resolução Óptica: 4800 x 2400dpi Modos de Escaneamento: Colorido Softwares Inclusos: Software de Instalação e Guia do Usuário, CD-ROM Aladdin Voice. Tamanho Maximo do Documento: Carta ou A4 Compatibilidade: Windows 7, Windows Vista, Windows XP, Mac OS X v.10.4.11- V 10.6 Prescan: Aproximadamente 14 segundos Compatibilidade: Interface Twain Dimensões: 250 x 370 x 40mm (LxPxA) Peso: Aprox. 1.6Kg Fonte de Energia: Hi-Speed USB Consumo de Energia: 2.5W em funcionamento/ 1.4W em Stand by Garantia: 6 meses, entrega 20 dias, requisistos minimos de sistema Memória RAM: 256 MB, com 500 MB livres no HD;

Total do Fornecedor: R\$ 12.705,0000**08.017.512/0001-72 - VERAX COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	REGISTRADORA / CALCULADORA / PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	24	R\$ 44,0000	R\$ 1.056,0000

Marca: KK**Fabricante:** KK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALCULADORA SONORA (para cegos ou com baixa visão)

12	ESTANTE	UNIDADE	6	R\$ 143,0000	R\$ 858,0000
----	---------	---------	---	--------------	--------------

Marca: CVM**Fabricante:** CVM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANO INCLINADO – SUPORTE PARA LIVROS Suporte para livro, com três níveis reguláveis de inclinação, com garras laterais inferiores para fixação de papéis (presilha); Confeccionada em madeira MDF revestida totalmente com laminado cinza e forrada com placa imantada, com medida de 420 mm X 240 mm, com espessura de 10 mm e base antiderrapante. Regulador de ângulo multiposicional. Acondicionamento: revestido com Plástico bolha e caixa de papelão em dimensões adequadas.

18	EQUIPAMENTO - ESCRITA/LEITURA BRAILLE	UNIDADE	3	R\$ 9.000,0000	R\$ 27.000,0000
----	---------------------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: Perkins**Fabricante:** Perkins

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA DE ESCREVER BRAILLE Tipo mecânico, em metal e com pintura resistente; Constituída de nove teclas, sendo uma tecla de espaço, uma tecla de retrocesso, uma tecla de avanço de linha e 06 teclas correspondentes aos pontos; Capacidade de escrever 23 linhas e 42 colunas; Utilização de papel entre 90 mm – 150 mm. Manual em língua nacional; Assistência técnica em território brasileiro.

29	BOLA FUTEBOL	UNIDADE	7	R\$ 94,0000	R\$ 658,0000
----	--------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Aplauso**Fabricante:** Aplause

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de futebol de campo em couro com dispositivo sonoro para orientar deficientes visuais (cegos). Mede 68cm e pesa apenas 400gr. Facilita a socialização através da recreação; estimula a atenção auditiva e desenvolve a noção espaço-temporal.

30	GLOBO GEOGRAFICO	UNIDADE	6	R\$ 270,0000	R\$ 1.620,0000
----	------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: CVM**Fabricante:** CVM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Globo terrestre tátil – Globo geográfico com duas superfícies informativas – a interna tradicional, em cores, e a externa, transparente, em alto relevo – é destinado a todas as pessoas de boa capacidade visual e também a todas as pessoas de pouca ou nenhuma capacidade visual. A superfície interna oferece a representação cartográfica tradicional, atualizada, em cores e em língua portuguesa. A superfície externa, em alto relevo, para leitura tátil, é feita de poliéster resistente e reciclável, sendo totalmente transparente para que as pessoas deficientes de baixa capacidade visual possam enxergar as cores e

fronteiras de países indicadas na superfície interna. Para as pessoas deficientes de nenhuma capacidade visual, a película transparente em alto-relevo, indica os contornos do continente, ilhas, lagos e destaca áreas mais altas de cada continente. Escala: 1:42.000.000. Dimensões: 30 cm de diâmetro e 43 cm de altura.

31	SOROBAN - DEFICIENTE VISUAL	UNIDADE	7	R\$ 48,5000	R\$ 339,5000
----	-----------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: CVM

Fabricante: CVM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soroban – Recurso pedagógico em plástico.

33	EQUIPAMENTO - ESCRITA/LEITURA BRAILLE	UNIDADE	7	R\$ 75,0000	R\$ 525,0000
----	--	---------	---	-------------	--------------

Marca: CVM

Fabricante: CVM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Regletes de mesa – Pranchetas de tamanho médio com canto boleado e orifícios nas cavidades laterais com perfeitos encaixes dos pinos inferiores da reglete. Material: alumínio e MDF. Dimensões: prancheta 33 x 20cm, prendedor de papel em alumínio 12 x 3,7 cm. O objetivo deste item facilitar a escrita.

34	LUPA	UNIDADE	8	R\$ 53,5000	R\$ 428,0000
----	------	---------	---	-------------	--------------

Marca: ITX

Fabricante: ITX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lupas manuais sem iluminação destinadas destinadas a pessoas com baixa visão.

35	CADERNO	UNIDADE	25	R\$ 20,0000	R\$ 500,0000
----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CVM

Fabricante: CVM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno com pauta ampliada para baixa visão - Caderno com espaçamento entre as linhas mais largo. Confeccionado em papel 90gr, tamanho A4, com 100 folhas este caderno destinase a alunos de baixa visão que terão em pautas largas e grossas uma referência visual para escrita comum.

37	CONJUNTO ESCOLAR	UNIDADE/TESOURA	9	R\$ 35,0000	R\$ 315,0000
----	------------------	-----------------	---	-------------	--------------

Marca: CVM

Fabricante: CVM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura adaptada – Tesoura escolar com alça que proporciona auto-abertura e permite fácil manuseio. Com um simples aperto pode-se cortar papéis e plásticos

38	PAPEL	UNIDADE/PAPEL BRAILLE	62	R\$ 78,0000	R\$ 4.836,0000
----	-------	-----------------------	----	-------------	----------------

Marca: cvm

Fabricante: CVM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Braille – Papel para escrita em Braille, branco, com 500 folhas (resma) de gramatura especial – 120gr, tamanho A4.

39	ESTANTE	UNIDADE	10	R\$ 94,6000	R\$ 946,0000
----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CVM

Fabricante: CVM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plano inclinado – Suporte inclinado para apoiar livros e materiais impressos. Em plástico ou madeira.

Total do Fornecedor: R\$ 39.081,5000

13.185.781/0001-88 - HJ COMERCIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	TABLET	UNIDADE	5	R\$ 1.540,0000	R\$ 7.700,0000

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TABLET Processador de 1Ghz dual core, tela capacitiva touchscreen de 7 , memória interna mínima de 16GB podendo estender até 32GB com cartão MicroSD, Conexões Wi-fi, USB, Bluetooth, Câmera integrada de no mínimo 3 megapixels, Sistema Operacional Android versão 4.0 ou superior, Garantia de 12 meses, bateria ions de Lítio, 1 carregador e 1 cabo USB.

Total do Fornecedor: R\$ 7.700,0000

14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	CADEIRA METÁLICA DOBRÁVEL	UNIDADE	5	R\$ 1.216,3200	R\$ 6.081,6000

Marca: Jaguaribe

Fabricante: Jaguaribe

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DE RODAS MANUAL Material: aço Dobrável em duplo X; com apoio para braços escamoteável e apoio para pés fixo. Almofada em espuma injetada. Indicada para usuários até 120 kg. Pneus traseiros infláveis Pneus dianteiros maciços, Indicado para usuários. Largura do assento 50 cm Largura total 71 cm

Total do Fornecedor: R\$ 6.081,6000

14.693.777/0001-93 - BC COMERCIO DE PRODUTOS DE TECNOLOGIA ASSISTIVA LTDA -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	TECLADO	UNIDADE	8	R\$ 900,0000	R\$ 7.200,0000

Marca: bright

Fabricante: bright

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Ampliado com caracteres ampliados em cores de contraste (teclas na cor amarela e caracteres ampliados na cor preta) USB – Garantia 6 meses contra defeito de fabricação

Total do Fornecedor: R\$ 7.200,0000

Valor Global da Ata: R\$ 76.136,3800

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)